



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR VIEIRA -SC

PLANILHA ORÇAMENTARIA SINAPI 01-2022

OBRA: Pavimentação da localidade do Rio Claro no Município de Major Vieira- SC
 Local: Estrada Geral do Rio Claro
 Extensão: 671,24m Área: 6526,24m²

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND.	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR UNIT. + BDI	VALOR TOTAL (R\$)
SERVIÇOS PRELIMINARES								
1								
1.1	SINAPI	4813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,0 X 1,125* M	M2	2,25	311,00	398,08	R\$ 895,68
1.2	SINAPI	99064	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO	M	671,24	0,35	0,45	R\$ 300,72
TOTAL DO ITEM								R\$ 1.196,40
TERRAPLANAGEM								
2								
2.1	SINAPI	100577	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019	M2	8169,58	0,95	1,22	R\$ 9.934,21
TOTAL DO ITEM								R\$ 9.934,21
DRENAGEM PLUVIAL								
3								
3.1	SICRO	2003343	SARJETA TRAPEZOIDAL DE CONCRETO - SZC 01- AREIA E BRITA COMERCIAIS	M	390,00	54,29	69,49	R\$ 27.101,57
3.2	SINAPI	94282	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO CURVO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF_06/2016	M	576,23	63,79	81,65	R\$ 47.049,87
TOTAL DO ITEM								R\$ 74.151,44
PAVIMENTAÇÃO EM LAJOTAS								
4								
4.1	SINAPI	96400	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE MACA M3 AS 125,52 DAME SECO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	652,62	125,52	160,67	R\$ 104.853,58
4.2	SINAPI	96589	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	32631,20	1,82	2,33	R\$ 76.017,64
4.3	SINAPI	96396	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	652,62	140,51	179,85	R\$ 117.375,53
4.4	SINAPI	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	842,00	47,43	60,71	R\$ 51.118,16
4.5	orçamento	92395	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25 X 25 CM, ESPESSURA 10 CM	M2	6526,24	84,63	108,33	R\$ 706.964,08
4.6	SINAPI	5684	ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE UM CILINDRO AÇO LISO, POTÊNCIA 80 HP, PESO OPERACIONAL MÁXIMO 8,1 T, IMPACTO DINÂMICO 16,15 / 9,5 T, LARGURA DE TRABALHO 1,68 M - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	8,00	127,39	163,06	R\$ 1.304,47
TOTAL DO ITEM								R\$ 1.057.633,48
VALOR TOTAL DA OBRA								R\$ 1.142.915,52